Tymczasem zwracając uwagę WEkscelencyi na ten przedmiot,
upraszam o przyczynienie się wasze do wyłożenia sum powyż
szych z kasy skarbowćj i zezwolenie gubernatorom cywilnym,
aby z zastrzeżeniem mćj aprobaty podwyższyli płacę i pensyą
rzeczonym urzędnikom.

(podp.) Murawiew II, jenerał piechoty.
Wilno, 15 (27) listopada 1863.
III. Jenerał Murawiew do ministra oświecenia.

JWPaniel Uznając za rzecz niezbędną do uspokojenia
krajów powierzonych memu zarządowi, by zastąpić urzędni
ków pochodzenia polskiego przez urzędników rosyjskich, uda
łem się’do wszystkich wydziałów, i miałem zaszczyt zakomuni
kować ten projekt WEkscelencyi w listach moich z 29 sierpnia,
22 września, 15 października, nra 7519, 8433 i 9248.

doniosłości i proszę abyś przedsięwziął
kroki konieczne do natychmiastoweg o zastąpienia urzęduików
pochodzenia polskiego przez wydziałowych urzędników po
chodzenia rosyjskiego i przyzwolił na proponowaną dla nich
podwyższkę pensyi. M»m honor itd.

(podp.) Murawiew II jenerał piechoty.
Wilno 13 (25) listopada 1863.

N. Pan raczył udzielić notaryuszowi i rzecznikowi Koer*
temu w Głogowie charakter radzcy sprawiedliwości.

Berlin. 29 stycznia. Publiczność chwyta tu teraz, jak piszą
. do Koln. Ztg, co wieczór za Staatsanzei gera, w którym
■ obawia się ujrzeć ordynanse względem prasy i stowarzyszeń.

Art. 56. Wojenni naczelnicy mają dozór nad pocztą rzą
dową i dyliżansami prywatnemi; a przeto osobiście lub przez
upoważnionych do tego oficerów mają rewidować takowe po
dług przepisów wskazanych w okólniku sztabu wojsk w Króle
stwie Polskióm do naczelników głównych oddziałów z dnia 21
sierpnia (2 września) 1863 r. za nr. 4761—4777.

Art. 57. Rewizye pocżt odbywają się w miejscach, gdzie
znajdują się urzędy pocztowe, w obecności miejscowego ekspe
dytora poczty; wszelkie posyłki przed wydaniem ich odbier-
com, mają być otwierane w ich przytomności.

Bezpieczeństwo dróg i nadzór ruchu na nich’,
wycinanie przerębów.